
УНИВЕРСИТЕТ 
ВЕРНАДСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ИМЕНИ В.И. ВЕРНАДСКОГО» 
(Университет Вернадского) о, Балашиха: 

ПРИКАЗ 

«др» / 2094 N A 5 

O внесении изменений B положение 

об оплате труда работников Университета Вернадского 

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты 

труда» и на основании решения Конференции работников и обучающихся 

Университета Вернадского от 26.01.2024 (Протокол № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 

Университета Вернадского, утвержденного приказом от 18.10.2023 № 353 (далее 

— Положение об оплате труда): 

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда читать в редакции 

Приложения к настоящему приказу. 

1.2. Пункт 4.4. и пункт 4.5. Положения об оплате труда читать в следующей 

редакции: 
«4.4. Для упорядочения системы оплаты труда в рамках уставной 

деятельности Университета размеры должностных окладов устанавливаются в 

соответствии с должностными — окладами — работников, — отнесенными —к 

квалификационным группам и уровням (Приложение № 1 к настоящему 

Положению) и могут быть изменены приказом ректора. 

4.5. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы определяются 

по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и квалификационным 

уровням (Приложение № 2 к настоящему Положению)». 

2. Управлению по экономике и финансам (Фокина А.Ю.) принять K 

руководству в работе настоящий приказ. 

3. Управлению персоналом (Андрианова Е.Г.) провести необходимые 

мероприятия в соответствии с трудовым законодательством - Российской 

Федерации. 

4. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения проректоров и 

руководителей структурных подразделений. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор й Е. А. Певцова СОМЕ

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кудрявцев Максим Геннадьевич
Должность: Проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 09.04.2025 17:28:25
Уникальный программный ключ:
790a1a8df2525774421adc1fc96453f0e902bfb0



НПриложение K приказу 
от 2p 04. 202% 
Ne_ AR 

Приложение № 1 к Положению 
об оплате труда работников 
Университета Вернадского 

ДОЛЖНОСТНЫВ оклады работников, отнесенных 

к квалификационным группам и уровням 

Размер должностных окладов административно-управленческого, руководящего, 

административно-хозяйственного, производственного, инженерно-технического, 

обслуживающего, учебно-вспомогательного персонала Университета Вернадского по 

квалификационным уровням 

Профессиональная 
КВЗЛИФИК&ЦИОПНЗЯ КВЯЛИФИКВЦИОННЪ!Ё Размер должностных окладов 

группа уровень 

1 1 19 242,00 

2 20 100,50 

1 20 846,80 

2 2 21 944,00 

3 24 138,40 

5 30 085,44 

1 32 586,84 

2 33793,76 

3 3 35 000,68 

4 36 207,60 

5 41 693,60 

1 45 204,64 

4 2 47 179,60 

3 48 825,40 



Размер должностных окладов npot])eccopcko-npeuouana’renbcxom состава Университета 

Вернадского по программам высшего образования по квалификационным уровням 

Профессиональная | Должности, отнесенные Требования к Размер должностных 

квалификационная | кквалификационным | квалификации окладов 

группа уровням 

5 без степени 30 085,44 

2 (ассистент) 

4 без степени, 36 207,60 

3 (преподаватель СПО) имеющий 
ученую степень 

1 без степени 46 850,44 

(преподаватель) 

кандидат наук 51 239,24 

2 без степени 63 198,72 

(старший преподаватель) кандидат наук 67 587,52 

ученое звание 69 891,64 

3 кандидат наук и 74 280,44 

(доцент) ученое звание 

доктор науки 80 205,32 

ученое звание 

ученое звание 79 547,00 

4 
4 доктор наук 85 471;88 

(профессор) 
доктор наук и 85 471,88 
ученое звание 

кандидат наук и 86 898,24 

5 ученое звание 

(заведующий кафедрой) [ октор наук и 92 932,84 
ученое звание 

кандидат наук 95 127,24 

кандидат наук и 95 127,24 

6 ученое звание 

(декан, директор доктор наук 101 052,12 
института) 

доктор наук, 101 052,12 

доцент 

доктор наук, 101 052,12 

профессор 



Размер должностных окладов научных работников Университета Вернадского по 

квалификационным уровням 

Профессиональная |Должности, отнесенные Требования к Размер 

квалификационная | к квалификационным квалификации должностных 

труппа уровням окладов 

1 без степени (стаж работы 
Младший научный 46 850,44 

не менее 3-х лет) 
сотрудник 

‚ 1 без степени (стаж работы 46 850,44 

Научный сотрудник не менее 5-и лет) 

1 
Младший научный наличие ученой степени 51 239,24 
сотрудник, научный кандидата наук 

сотрудник 

без степени (стаж работы 63 198,72 

4 2 не менее 10-ти лет) 

Старший научный 

сотрудник наличие ученой степени 67 587,52 

кандидата наук и 

наличие ученой степени 74 280,44 

3 кандидата наук ? 

Ведущий научный 

сотрудник наличие ученой степени 80 20532 

доктора наук и 

наличие ученой степени 85 471,88 
доктора наук ? 

4 

Главный научный наличие ученой степени 86 898.24 

сотрудник кандидата наук > 

(заведующий 

лабораторией) 
наличие ученой степени 92 932,84 

доктора наук 



Размер должностных окладов работников Тульского института агробизнеса - 

филиала Университета Вернадского 

Профессиональная 
Квалификационный 

квалификационная Размер должностных окладов 
уровень 

труппа 
1 1 19 242,00 
3 1 32 586,84 
4 3 48 825,40 

Размер должностных окладов работников представительств и ОСП Универвитета 

Вернадского 

Профессиональная 2 
Квалификационный 

квалификационная Размер должностных окладов 
уровень 

группа 

2 1 20 846,80 

3 1 32 586,84 

4 3 48 825,40 


